



VÁCI PÜSPÖK

Okirat száma: 533/2025

A SZENT MIHÁLY INTÉZMÉNYFENNTARTÓ ALAPÍTÓ OKIRATA

egységes szerkezetben az alapító által 2025. április 3-án elhatározott,

2025. szeptember 1-jén hatályba lépő módosításokkal

1. Az intézmény megnevezése, székhelye, jogállása

1.1. Az intézmény

1.1.1. megnevezése: Szent Mihály Intézményfenntartó

1.1.2. rövidített neve: SZEMI

1.1.3. székhelye: 2600 Vác, Migazzi Kristóf tér 5., amely ingatlan az alább meghatározott Alapító tulajdonában van, és amelynek használatára a SZEMI a közte és az Alapító között mindenkor fennálló használatra jogosító szerződés szerint jogosult.

1.1.4. jogállása: a lelkiismereti és vallásszabadság jogáról, valamint az egyházak, vallásfelekezetek és vallási közösségek jogállásáról szóló 2011. évi CCVI. törvény (az "Ehtv.") szerinti belső egyházi jogi személy.

1.1.5. Az Alapító nem kezdeményezi a SZEMI állami nyilvántartásba való felvételét, a SZEMI jogi személyiségét, illetve a képviselőre jogosult személyét szükség esetén a megyéspüspök vagy az általa erre felhatalmazott személy igazolja. Az igazolás szükség szerint tartalmazza a képviselőre jogosult személy képviselői jogának korlátozását.

2. A SZEMI alapításával és megszüntetésével kapcsolatos rendelkezések

2.1. A SZEMI alapítására, átalakítására és megszüntetésére jogosult szerv

2.1.1. megnevezése: Váci Egyházmegye (a továbbiakban úgy is, mint az „Alapító”)

2.1.2. székhelye: 2600 Vác, Migazzi Kristóf tér 1.

2.1.3. az Alapító belső egyházi jogi személy nyilvántartási száma: 00001 /2012-024

2.2. A SZEMI alapítására irányadó jogszabály(ok):

A CIC (különösen a 116. kánon rendelkezései), a Nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. tv. (az Nkt. ") vonatkozó rendelkezései, valamint az Ehtv.

2.3. A SZEMI alapításának célja:

- a. a Váci Egyházmegye köznevelési és szakképző intézményeinek, továbbá a sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók többi gyermekkel, tanulóval együtt nevelhető és -együtt nem nevelhető gyermekek, tanulók nevelésének, oktatásának érdekében alapított intézménynek vagy intézményegység(ek)nek, az egységes gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai módszertani intézménynek alapítói, fenntartói, működtetői feladatainak ellátása, a fenntartott intézményekben folyó nevelő, oktató munka szakmai, gazdasági támogatása, koordinációja, a keresztyén pedagógia elveinek minél szélesebb körben történő megvalósítása a nevelés-oktatás terén.
- b. Az Intézményfenntartó, az általa fenntartott intézményekben dolgozó munkatársak-, a saját munkatársai és más, érdeklődő pedagógusok, szakemberek fejlesztése érdekében a felnőttképzésről szóló 2013. évi LXXVII. törvény szerinti felnőttképzési tevékenységet végez a keresztyén pedagógiai elvek, szemlélet és módszertanok minél szélesebb körű terjesztése érdekében.

2.4. Az Egyházmegyei Katolikus Iskolák Főhatósága (a továbbiakban: SZEMI) alapításának ideje: 2009. február 1.

3. A SZEMI irányítása, felügyelete

3.1. A SZEMI irányítására és felügyeletére az Alapító jogosult.

4. Az intézmény tevékenysége

- 4.1. A SZEMI — Alapítója egyetértésével ellátja az egyházmegye területén a köznevelési intézmények alapítási, fenntartói feladatait, melynek keretében gyakorolja az e feladatkörébe tartozó jogokat és kötelezettségeket. Ellátja továbbá az általa fenntartott intézmények köznevelési feladatait, az alaptevékenységek szakmai, gazdasági támogatását, felügyeli azok jogszerű működését, ellenőrzi mindennemű tevékenységüket.
- 4.2. A SZEMI illetékessége, működési területe a Váci Egyházmegye közigazgatási területére terjed ki.

5. A SZEMI gazdálkodása

- 5.1. A SZEMI önállóan gazdálkodó szervezet, amely az Egyházi Törvénykönyv és a hatályos jogszabályok szerint működik
- 5.2. A SZEMI vállalkozási tevékenységet nem folytat.
- 5.3. Az Alapító az Egyházmegyei Katolikus Iskolák Főhatósága alapítását követő egy éven belül az Egyházmegyei Katolikus Iskolák Főhatósága rendelkezésére bocsátotta az annak működéséhez szükséges induló vagyont. Az Egyházmegyei Katolikus Iskolák

Főhatósága részére teljesített vagyoni hozzájárulást vagy annak értékét az Alapító a SZEMI megszűnését megelőzően nem követelheti vissza.

5.4. A SZEMI alaptevékenységét a Váci Egyházmegye megyéspüspökének iránymutatása alapján, az Nkt. 4. §-ának 14. a. pontjában meghatározott köznevelési alapfeladatokat ellátó intézmények alapításával, fenntartásával és működtetésével végzi, melynek forrását az állami költségvetésben a SZEMI számára biztosított normatív és kiegészítő egyházi támogatások, valamint a települési önkormányzatokkal esetlegesen megkötött köznevelési megállapodások keretében befolyó önkormányzati támogatások, továbbá az Alapító konkrét esetre vonatkozó előzetes döntésének függvényében az Alapító egyéb támogatásai biztosítják.

5.5. A SZEMI kötelezettségeiért saját vagyonával köteles helytállni; az Alapító a SZEMI tartozásaiért nem felel.

6. A SZEMI működése

6.1. A SZEMI Alapítójának kizárólagos jogkörébe tartoznak különösen, de nem kizárólagosan a következők:

- a. a SZEMI alapító okiratának módosítása;
- b. a SZEMI főigazgatójának kinevezése, visszahívása, díjazásának megállapítása;
- c. a SZEMI éves költségvetési tervének és beszámolójának jóváhagyása;
- d. a SZEMI működésének felügyelete, pénzügyi ellenőrzése, a számadások ellenőrzése, jóváhagyása, a SZEMI bármely olyan kötelezettségvállalásának jóváhagyása, amely a nettó 20.000.000 (húszmillió) forintot meghaladja azzal, hogy amennyiben több kötelezettségvállalás összefügg vagy ismétlődő szolgáltatásra irányul, úgy ezek összegét össze kell számolni. Összefüggő kötelezettségvállalásnak minősül, ha a SZEMI ugyanazon szerződő féllel egy éven belül ugyanazon tárgy (épület, projekt, szolgáltatás, stb.) tekintetében köt szerződést. Ismétlődő szolgáltatásnak minősül az a folytatólagos szolgáltatásra létrejött polgári jogi szerződés (beleértve a megbízást is), amelynek egy éven belüli összeszámlított összege meghaladja a jelzett nettó összeget;
- e. döntés új intézmény (tagintézmény) alapításáról, intézmény átvételéről, megszüntetéséről;
- f. a SZEMI SZMSZ-ének jóváhagyásáról;
- g. döntés a SZEMI megszüntetéséről.

6.2. Az Alapító írásban bármikor utasíthatja a SZEMI főigazgatóját a SZEMI vezetését érintő kérdésben, illetve az ilyen döntést a saját hatáskörébe vonhatja. Ilyen esetben az utasítással/döntéssel kapcsolatos felelősség az alapítót terheli. A főigazgató köteles az alapító utasítását végrehajtani, kivéve, ha annak végrehajtása egyházi szabály, jogszabály vagy hatósági határozat megsértéséhez vezetne, vagy veszélyeztetné mások

személyét vagy vagyonát. Ha az Alapító célszerűtlen vagy szakszerűtlen utasítást ad, a főigazgató köteles őt erre írásban figyelmeztetni.

6.3. A SZEMI vezetője az Alapító által kinevezett, a SZEMI-fel munkavégzésre irányuló jogviszonyban álló főigazgató. A főigazgató személyéhez kapcsolódó munkáltatói jogokat az Alapító gyakorolja.

6.4. A SZEMI gazdasági tevékenységét teljeskörűen, egy személyi felelős vezetőként az intézmény főigazgatója szervezi és vezeti.

6.5. A SZEMI főigazgatója:

- a. az Alapítótól kapott kinevezése, illetve megbízása alapján a SZEMI képviselőjében önállóan jogosult szerződéseket kötni, a jóváhagyott költségvetésben szereplő mértékig kötelezettségeket vállalni és az intézmény munkavállalói, valamint a SZEMI által fenntartott köznevelési intézmények vezetői felett a munkáltatói jogokat teljeskörűen gyakorolni; a SZEMI főigazgató alatti közvetlen vezetői szintű munkavállalóinak (főigazgató-helyettesek, igazgatók) kinevezéséhez előzetes, írásbeli alapítói jóváhagyás szükséges; a vezetői szintű munkavállalókkal vezetői típusú munkaszerződést kell kötni;
- b. bármely olyan, a SZEMI által tervezett kötelezettségvállalás esetén, amely a nettó 20.000.000 (húszmillió) forintot meghaladja (azzal, hogy amennyiben több kötelezettségvállalás összefügg vagy ismétlődő szolgáltatásra irányul, úgy ezek összegét össze kell számolni), előzetesen egyeztet és írásbeli engedélyt kér az Alapítótól; Összefüggő kötelezettségvállalásnak minősül, ha a SZEMI ugyanazon szerződő féllel egy éven belül ugyanazon tárgy (épület, projekt, szolgáltatás, stb.) tekintetében köt szerződést. Ismétlődő szolgáltatásnak minősül az a folytatódó szolgáltatásra létrejött polgári jogi szerződés (beleértve a megbízást is), amelynek egy éven belüli összeszámított összege meghaladja a jelzett nettó összeget;
- c. tevékenységéről és a gazdálkodás terveiről és tényeiről beszámolót, továbbá egyházi éves beszámolót és szöveges kiegészítést készít az Alapítónak az erre irányadó szabályok szerint, a tárgyévet követően május 31-ig;
- d. a SZEMI éves működéséhez minden évben költségvetési tervet készít, amelyet jóváhagyásra benyújt az Alapítónak, tárgyévet követően március 31-ig. A költségvetés elfogadásáig az előző év elfogadott költségvetésének az adott időszakra vonatkozó összege rendes kiadásainak 90 (kilencven) %-áig vállalható kötelezettség. A költségvetési terv elkészítése körében elvárás a főigazgatóval szemben, hogy a SZEMI önfenntartóan, alapítói támogatás nélkül működjék;
- e. beszerzi és fenntartja mindazokat a hatósági engedélyeket, amelyek a SZEMI és az általa felügyelt intézmények működtetéséhez szükségesek;
- f. tevékenységét a SZEMI érdekeinek megfelelően, személyesen köteles ellátni;

- g. köteles az Alapító részére a SZEMI-re vonatkozóan korlátozás nélkül felvilágosítást adni, és számára/megbízottjai számára a SZEMI-re vonatkozó iratokba és nyilvántartásokba ingyenes és azonnali betekintést biztosítani;
- h. a tevékenysége során a SZEMI-nek okozott károkért a szerződésszegéssel okozott kárért való felelősség szabályai szerint felel a SZEMI-fel szemben;
- i. megbízatása a Ptk. 3:25. S (1) bekezdésében meghatározott esetekben szűnik meg annak kiemelése mellett, hogy az Alapító bármikor, indokolás nélkül visszahívhatja, illetve a főigazgató is bármikor lemondhat megbízatásáról az Alapítóhoz intézett írásbeli nyilatkozattal azzal, hogy ha a SZEMI működőképessége ezt megkívánja, a lemondás az új főigazgató kijelölésével, ennek hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított hatvanadik napon válik hatályossá.
- j. A jelen alapító okirat módosítás 2025. szeptember 1-jén lép hatályba.

Vác, 2025. április 3.


VÁCI Egyházmegye
Marton Zsolt megyéspüspök




Dr. Ménesi Balázs
Gazdasági és Humán Erőforrás Főigazgató

